
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DGR 671_2020 - AFFIDAMENTO SU ADESIONE AGLI ESITI DELLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA AGGREGATA IN ACCORDO QUADRO CON LA ASL ROMA 1, 
DELLA FORNITURA DI ARREDI SANITARI PER LA NECESSITÀ DELLA U.O.C. MALATTIE 
DELL’APPARATO RESPIRATORIO E GASTROENTEROLOGIA, AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL 
D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA GIVAS SRL E MALVESTIO SPA PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
50.164,59 IVA ESCLUSA, PARI AD € 61.200,80 IVA INCLUSA.

CUP I87H20002510003 CIG DERIVATO A02C23E00E LOTTO 8 MALVESTIO

CUP I87H20002510003 CIG DERIVATO A02D361451 LOTTO 12 GIVAS

Proposta di delibera: 2119/23 del: 17/11/2023

L’Estensore: MATTANA CLAUDIO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento:  CARACCIOLO VIRGINIA           

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 17/11/2023

Data  17/11/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono oggetto
di finanziamento in conto capitale.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

VISTO

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;

PREMESSO

CONSIDERATO 

che il Dott. Paolo Cavallari Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, con la firma in calce al 
presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, 
recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" e, in particolare, l'articolo 2 reca disposizioni per 
il "Riordino della rete ospedaliera in relazione all'emergenza da COVID-19", al fine di rafforzare 
strutturalmente il Servizio sanitario nazionale in ambito ospedaliero, tramite appositi piani di 
riorganizzazione volti a fronteggiare adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella da COVID-
19 in corso;

che la Regione Lazio con DGR 671 del 06/10/2020 ha approvato il Piano di riorganizzazione aggiornato 
della rete ospedaliera Covid-19, confermando, come già approvato con DCA U00096 del 21/07/2020, gli 
interventi individuati dall’Azienda Ospedaliera e assegnando gli importi necessari alla loro realizzazione 

come di seguito elencato:

che con Ordinanza n. 29/2020 del 09/10/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri l’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata è stata individuata quale “Soggetto Attuatore”;

che con Delibera n. 880/DG del 06/11/2020 il “Soggetto Attuatore” ha indicato quale R.U.P. del 
Procedimento l’Ing Virginia Caracciolo Direttore della U.O.C. Gestione e sviluppo delle tecnologie, uso 

DESCRIZIONE Numero 
posti letto

IMPORTO

Terapia semintensiva piano -1 - 
corpo B

16 € 982.649,00

Terapia semintensiva piano 6 – 
corpo B

12 € 1.576.027,00

Terapia intensiva corpo D 10 € 2.326.940,00

Oltre al seguente

Pronto Soccorso Intervento 
su struttura 
esistente

€ 792.541,73



3

razionale dell’energia, manutenzione edile e impiantistica;

che l’importo complessivo assegnato per ciascun intervento è destinato alle seguenti specifiche tipologie 
di spesa: 

- lavori;

- attrezzature; 

- altro, ovvero importi destinati a tutte le opere accessorie non ricomprese nelle due voci precedenti 
quali ad esempio arredi e spese tecniche; 

- IVA;

che la citata DGR 671 del 06/10/2020, oltre ad assegnare, per ogni intervento, gli importi complessivi su 
indicati approvava la seguente ripartizione degli importi assegnati per tipologia di spesa  come di seguito:

che successivamente, con delibera 609/DG del 25/10/2021 l’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata ha approvato e richiesto alla Regione Lazio di rimodulare, la ripartizione per voci di spesa dei 
finanziamenti assegnati come segue: 

che la suddetta rimodulazione è stata approvata dalla Regione Lazio con DGR 389 del 07/06/2022;



4

VERIFICATO 

che inoltre, con specifico riferimento all’Intervento per la realizzazione di 12 PL di terapia Semintensiva 
e aree a corredo da realizzarsi al VI piano del P.O. San Giovanni, con la citata deliberazione 609/DG del 
25/10/2021 è stato approvato il seguente QE redatto dal RUP che, alla luce dell’approvazione acquisita 
con DGR 389 del 07/06/2022, è quello attualmente vigente:

 

che per il citato intervento relativo alla realizzazione DI 12 pl di terapia  semintensiva e aree a corredo, 
comprensive di 9 PL ordinari necessari alla progressiva stabilizzazione dei  pazienti prima della loro  
definitiva dimissione, sono stati richiesti dalla Responsabile Logistica, Decoro e Sicurezza degli ambienti, 
comfort ospedaliero, umanizzazione - dott.ssa Cinzia Di Gravio, con nota mail del 04 Settembre 2023,  gli 
arredi sanitari, di cui agli atti della UOC Acquisizione Beni e Servizi;

che con Delibera n. 767DG del 13/10/2020 questa A.O. ha aderito agli esiti della procedura aperta per 
l’affidamento tramite procedura aggregata in accordo quadro, della fornitura di arredi sanitari per la ASL 
Roma 1 e l’A.O. San Giovanni Addolorata, nonché di arredi non sanitari per ASL Roma 1, sensi dell’art. 54 
del D.lgs. 50/2016;

che gli arredi richiesti, sono presenti nel su citato accordo Quadro della fornitura di arredi sanitari per la 
ASL Roma 1 nei lotti 8-9-10-12;

che il lotto 8 è stato aggiudicato all’O.E. Malvestio S.p.a. con sede in Via Caltana, 121 – 35010 Villanova 
Padova P.IVA IT00197370281;

che il lotto 12 è stato aggiudicato all’O.E. Givas s.r.l. con sede in Viale Veneto, 21- CAP 35020 Saonara 
(PD) IT01498810280;



5

RITENUTO 

che con nota Prot. n. 25348/2023 è stata richiesta all’O.E. Malvestio S.p.a. la conferma delle quotazioni 
economiche praticate nell’Accordo Quadro sopra citato, a cui lo stesso O.E. ha dato riscontro positivo 
con nota Prot. n. 25363/2023;

che con nota Prot. n. 33557/2023 è stata richiesta all’O.E. Givsas s.r.l. la conferma delle quotazioni 
economiche praticate nell’Accordo Quadro sopra citato, a cui lo stesso O.E. ha dato riscontro positivo 
con nota Prot. n. 34182/2023;

che pertanto la fornitura totale ammonta a € 50.164,59 iva esclusa, pari ad € 61.200,80 iva inclusa;

che tale importo esubera l’importo stanziato per la voce arredi nel QE vigente di € 164,59 oltre IVA; 

che conseguentemente il RUP ha rimodulato il QE vigente come di seguito, incrementando l’importo 
arredi della somma suddetta e diminuendo del medesimo importo la voce “art.113 D.lgs 50/2016” 
anch’essa afferente la categoria di spesa altro e pertanto mantenendo inalterata la ripartizione di spesa 
approvata con la citata DGR 389 del 07/06/2022

pertanto, di poter procedere all’affidamento, su adesione agli esiti della procedura aperta per 
l’affidamento tramite procedura aggregata in accordo quadro con la ASL Roma 1, della fornitura di arredi 
sanitari per le necessità del reparto di terapia semintensiva sito al 6 piano del corpo B dell’A.O. San 
Giovanni-Addolorata, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016, agli OO.EE. di seguito elencati:

 Malvestio S.p.a. con sede in Via Caltana, 121 – 35010 Villanova Padova P.IVA IT00197370281, per 
importo complessivo di € 31.988,88 iva esclusa, pari ad € 39.026,43 iva inclusa;

 Givas s.r.l. con sede in Viale Veneto, 21- CAP 35020 Saonara (PD) P.IVA  IT01498810280, per 
importo complessivo di € 18.175,71 iva esclusa, pari ad € 22.714,37 iva inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della 



6

legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 
PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di poter procedere all’affidamento, su adesione agli esiti della procedura aperta per l’affidamento tramite 
procedura aggregata in accordo quadro con la ASL Roma 1, della fornitura di arredi sanitari per le necessità del 
reparto di terapia semintensiva sito al 6 piano del corpo B dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, ai sensi dell’art. 54 
del D.lgs. 50/2016, agli OO.EE. di seguito elencati:

 Malvestio S.p.a. con sede in Via Caltana, 121 – 35010 Villanova Padova P.IVA IT00197370281, per importo 
complessivo di € 31.988,88 iva esclusa, pari ad € 39.026,43 iva inclusa;

 Givas s.r.l. con sede in Viale Veneto, 21- CAP 35020 Saonara (PD) P.IVA IT01498810280, per importo 
complessivo di € 18.175,71 iva esclusa, pari ad € 22.714,37 iva inclusa;

- di approvare il seguente QE di spesa aggiornato dal RUP che non comporta alcuna modifica alla ripartizione della 
spesa approvata con DGR 389 del 07/06/2022:

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 61.200,80 Iva inclusa, sul conto 101020501 Attrezzature 
sanitarie e scientifiche - Macro 68. sub 5;



7

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Claudia Marchionni 
Responsabile Logistica, Decoro e Sicurezza degli ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio; 

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 7 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-11-20T08:54:25+0000
	Paolo Cavallari


		2023-11-20T09:07:46+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-11-20T12:21:36+0000
	Alberto Fiore


		2023-11-20T12:22:07+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:04:24+0000
	Paola Masala


		2023-11-20T14:04:52+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:08:05+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-20T14:13:29+0000
	Firma applicativa




